
Rada školy pri ZŠ s MŠ Horné Obdokovce 

 

Zápisnica zo zasadnutia  rady školy 

zo dňa 31. 3. 2021 

  

 

Spôsob konania: dištančná forma 

Prítomní: dištančnou formou (mailom) sa k prejednávanému programu vyjadrilo 9 z 11 členov rady 

školy.  

Časový rámec zasadnutia: členovia RŠ dostali mailovou poštou program zasadnutia a materiály 

na oboznámenie sa 26. marca 2021 a museli sa k nim vyjadriť najneskôr do 31. 3. 2021 

 

Forma zasadnutia RŠ bola dištančná (podľa manuálu pre ZŠ v čase pandémie) – bola zvolená 

forma e-mailovej komunikácie. Vzhľadom na program zasadnutia (oboznámenie sa 

z viacstranovým materiálom) bola táto forma najvhodnejšia. 

Predseda rady školy rozposlal materiály na preštudovanie, ku ktorým sa mali vyjadriť a zaujať 

stanovisko. Bola oslovená pani riaditeľka ZŠ s MŠ Horné Obdokovce,  aby zaslala stanoviská k 

prejednávaným bodom. 

 

Program: 

 

1) Predloženie výročnej správy rady školy za kalendárny rok 2020. 

2) Informovanie o pripravovanom zápise do 1. ročníka ZŠ a zápise do MŠ pre školský rok 

    2021/2022. 

3) Situácia ohľadom návratu detí do škôl. 

4) Poukázanie 2 % z dane pre školu 

5) Diskusia 

6) Návrh na uznesenie a záver. 

 

 

K bodu 1.  

Aktuálne platný štatút RŠ zaväzuje predsedu RŠ, aby v termíne najneskôr do 31. marca 

predložil výročnú správu za uplynulý kalendárny rok a stanovuje aj obsah správy (Štatút rady školy 

pri ZŠ s MŠ Horné Obdokovce, článok 8, ods. 6 až 8).  

Výročná správa bola členom rady školy zaslaná formou e-mailu 26. marca 2021. Členovia RŠ sa 

s ňou mali oboznámiť a vyjadriť sa k nej do 31. marca 2021. V stanovenom termíne tak urobilo 9 

z 11 členov rady školy, ktorí ju vzali na vedomie. Do stanoveného termínu sa nevyjadrili členovia: 

Mgr. Stanislav Ďurina a Kristína Buchová. 

 

 

K bodu 2.  

Pani riaditeľka školy zaslala stanovisko k zápisu detí do ZŠ a MŠ. Zápis detí do 1. ročníka 

ZŠ pre školský rok 2021/2022 sa uskutoční v apríli 2021. Presný termín bude ešte upresnený a bude 

zverejnený na webovej stránke školy, pri vchode do školy, prípadne na ďalších miestach (v 

spádových obciach). S termínom zápisu bude oboznámený aj zriaďovateľ. Forma zápisu závisí od 

usmernení ministerstva školstva. Škola je pripravená aj na prezenčnú formu zápisu, rovnako aj na 

elektronickú formu (cez online formulár - rovnako ako minulý rok). 
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V mesiaci máj sa uskutoční prihlasovanie detí do materskej školy pre budúci školský rok. Podobne 

ako pri zápise do 1. ročníka, presný termín a forma budú upresnené neskôr. 

 

 

K bodu 3.  

Od 8. marca 2021 žiaci 1. stupňa a deti MŠ navštevujú školu prezenčne. Deti sa testovať 

nemusia, podmienkou je ale každotýždňové testovanie jedného z rodičov, ktorý musí predložiť 

negatívny výsledok testu. Žiaci 2. stupňa zostávajú na dištančnej forme vyučovania. Pedagógovia, 

ktorí neučia na 1. stupni pracujú formou home office (od 8. februára 2021 je nariadením vlády 

stanovená povinná práca z domu pre všetkých, ktorým to charakter práce umožňuje).  

Od 29. marca 2021 prechádza okres Topoľčany do druhého stupňa varovania, čo na COVID 

automate znamená červenú farbu. To umožňuje návrat do školy aj pre žiakov 2. stupňa. Je to 

podmienené viacerými faktormi: udržanie okresu v červenej farbe, pravidelné testovanie žiakov 2. 

stupňa a zákonných zástupcov. 

Najskorší možný návrat žiakov 2. stupňa je po veľkonočných prázdninách. Rodičia a žiaci budú s 

predstihom informovaní.  

 

 

K bodu 4.  

           Aj v tomto roku môžu  občania podporiť našu školu poukázaním 2 % z daní, ktoré odvádzajú 

štátu. Občianske združenie SRRZ - RZ pri ZŠ s MŠ Horné Obdokovce, ktoré je zaregistrované pri 

našej škole sa uchádza o tieto prostriedky.  Finančné prostriedky získané touto cestou, budú slúžiť 

na skvalitnenie výchovno-vzdelávacieho procesu a zlepšenie vybavenia našej školy.  Na stránke 

školy je zverejnené tlačivo vyhlásenia o poukázaní 2 % a inštrukcie ako postupovať. 

 

 

K bodu 5.  

  Žiaden zo členov rady školy nezaslal nijaké doplňujúce otázky či pripomienky.  

 

 

K bodu 6.  

 

Uznesenie zo zasadnutia rady školy zo dňa 31. 3. 2021   

  

Rada školy :  

- berie na vedomie výročnú správu o činnosti Rady školy pri ZŠ s MŠ Horné Obdokovce 

za rok 2020 a nemá k nej pripomienky 

 

 

Túto zápisnicu vypracoval predseda rady školy ako organizátor dištančnej formy zasadnutia. 

Zápisnica bude zverejnená na stránke ZŠ s MŠ Horné Obdokovce.  
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V Horných Obdokovciach  dňa 1. 4. 2021   

   

Zapísal Mgr. Peter Žember  

             Predseda RŠ  

  

Overila Michaela Ivanová Dis.art  

             Členka RŠ  

  

................................................  

  

  

................................................   

                                                             

   

   

  

  

   

Prílohy:   

1. Prezenčná listina zo zasadnutia RŠ zo dňa 31. 3. 2021  

2. Výročná správa o činnosti Rady školy pri ZŠ s MŠ Horné Obdokovce za rok 2020  
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Prezenčná listina zo zasadnutia rady školy zo dňa 31. 3. 2021  
  
  

Mgr. Peter Žember    prítomný  

Ing. Peter Flak     prítomný  

Zuzana Butkajová    prítomná  

Kristína Buchová    neprítomná  

Mariana Majtényiová    prítomná 

Michaela Ivanová DiS. art.   prítomná  

Gabriela Valková    prítomná  

Mgr. Stanislav Ďurina    neprítomný  

Mgr. Alena Hašpicová    prítomná  

Eva Kováčiková    prítomná 

Thomas Bartos  prítomný  

  

*pozn.: prezenčná listina neobsahuje podpisy členov, pretože zasadnutie RŠ sa uskutočnilo 

dištančnou formou, prítomný bol ten člen rady školy, ktorý sa v stanovenom termíne vyjadril 

k prejednávaným bodom. 

 


